
 

 

 

 

Rámcová specifikace předmětu plnění 
 

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody s názvem      

 

„Rámcová dohoda – Sadební materiál pro TSMPR 2025–2028“, 

část IV.: Sazenice lesních dřevin                  
 

 

Zadavatel níže uvádí rámcovou specifikaci předmětu plnění a popis činnosti zadavatele v daném 

oblasti k výše uvedenému zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody. 

 

Jedním z předmětů činnosti zadavatele je správa veřejné zeleně na území města Přerova a v jeho 

místních částech. Do této správy patří také péče o park Michalov, skleník, který se zde nachází, 

Laguna, a dětská hřiště v Přerově. Rovněž do správy zadavatele patří péče o hlavní městský hřbitov 

v Přerově, a dalších šest veřejných pohřebišť v místních částech.  

 

V rámci těchto činnosti zadavatel provádí na jaře a na podzim nové i náhradní výsadby okrasných 

stromů a keřů, stará se o trvalkové záhony ve městě Přerově, které pravidelně udržuje náhradními 

výsadbami, které probíhají na jaře a na podzim. Rovněž v rámci nových projektů na jaře zakládá nové 

výsadby trvalkových záhonů a provádí rekultivace zelených ploch po celém městě.  

 

Ve vlastnictví zadavatele, případně města Přerova je velké množství nádob, které zadavatele 

každoročně osazuje letničkami i dvouletkami, a jsou rozmístěny po území města Přerova a slouží k 

výzdobě veřejných prostranství.  

 

Část IV.: Sazenice lesních dřevin 
Ve správě zadavatele jsou dva lesní hospodářské celky Přerov – národní přírodní rezervace Žebračka a 

Přerov II (Svrčov). Předmětem plnění této části je tedy nákup sazenic lesních dřevin, určených 

k obnově zalesnění těchto lesních hospodářských celků.  

 

Při nákupu dřevin, zadavatel požaduje životaschopnost sadebního materiálu, dodržení kvality 

sadebního materiálu dle oborové normy ČN-48-2115 a listy o původu sadebního materiálu.  

 

Požadovaný materiál jsou sazenice prosto kořenné podřezávané.  

 

V období rámcové dohody, zadavatel předpokládá nákup sazenic listnatých dřevin těchto druhů a 

specifikací: 

- Buk lesní (Fagus silvatica), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 51-

70cm 

- Dub zimní (Quercum petraea), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 36-

50cm 

- Dub zimní (Quercum petraea), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 51-

70cm 

- Dub letní (Quercus robur), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 36-50cm 

- Dub letní (Quercus robur), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 51-70cm 

- Lípa srdčítá (Tilia cordata), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 51-

70cm 

- Habr obecný (Carpinus betulus), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 35-

50cm 

- Javor klen (Acer pseudoplatanus), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 

36-50cm 



 

 

 

- Javor klen (Acer pseudoplatanus), o tloušťce kořenového krčku 6 mm, výšce nadzemní části 

51+cm 

-  

Z důvodu nedostatku skladovacích prostor, zadavatel požaduje rozdělení dopravy sazenic po max. 

25.000 kusů sazenic.    

 

 


